



kandydatami i ich ryjnycami. Zaraz kandydatami przypuszczam  
 sobie, wiem tylko że dwóch z nich było lub narodowaci literackiej a pozosta-  
 łyde trzech że tnej byli Piatomysinnami, kontrarewucyjowici wypracowani z  
 nigdzie. Na placach i ulicach miasta odbywały się untyuzi, zebrań i  
 pochody, do których uczestniczyli wszyscy mieszkańcy i pracownicy  
 nie tylko w mieście, ale i w okolicy. Wchodzący policy  
 zostali zobowiązani od gromadzenia, mimo że chodzili po domach agit-  
 kony i należało stawić się w punktach wyborczych celem gromadzenia.  
 Sposób przeprowadzenia wyborów nie znam, gdyż wtedy z naszej rodziny  
 nie gromadzili. Później, w drodze do miasta, wzięliśmy nas do Rosji,  
 pracowaliśmy jako kucharze i kaniary. Rudnickiego, zabrał się o ten  
 sposób na utyuzach radniczych i swoje jako pracujaca miesztam w-  
 leńci do zarobku zarobkowskiego i optacai służby i miesztam takie  
 brai udział w pochodzie 4-go maja 1944r.

14 czerwca 1944r. przyjeżdżamy do nas W.K.H.D. celem wybrania nas do  
 Rosji. Przeprowadzono przeprowadził mi gromadzących, i karali nam  
 spakować się w ciągu 20 minut, pociąg nas na kandydów kradzie.  
 Zapowiedzieli nam, że Matki, mamy i swoje własne pakować rano,  
 Ojca zaś oddzielnie, gdyż idziemy do Kapiele. Dom dyktobitanom  
 przez urzędników, ludzi i pod eskortą, przeprowadzono nas na Miłki.  
 Stał się odstawo nas wprawykami do stacji Nowej Miłki i rata-  
 dorano nas do powozu, minie z matką do jednego, Ojca do drugiego  
 Rudnickiego nas o ten sposób i do drugiego dnia nie mamy, gdzie  
 Ojca swój tużdy się. Podróż była bardzo ciężka, gdyż wózek nas  
 wozono do karamy, po 10 dni, przez 10 dni. Kandydów nas był  
 eskortowany przez W.K.H.D. które podaje partyje na stajach sprawdziło

obrawść osób. Z początku mi i innym nas, dopiero pod koniec po-  
droży dostaliśmy kilka razy gorszej strony. - Zatem walcimy się z  
złoty i w tym czasie w starci Niemców i wrota po przyjeździe okazało się  
N.K.V.D. i bieżący przydzieleni do przypuszczalnej pracy na Sochovie,  
i że mi pracować będzie tylko ten, kto nie jest absolutnie zdolny do  
roboty na podstawie inwalidztwa lekarskiego. Codziennie na ganiarstwo nas  
do pracy przycisnęli, i początkiem 5-ismis, potem 10-cio godzinowej z  
Matka moja rozchorowała się, mi była więc w stanie pracować, mimo to  
zakazano jej stania w do roboty i stracono nas, i z powodu  
nypadku nie dostanie chleba. Kierótcie nam chleba, umieszpano, a  
poimij mi dostawata z Matka wcale -

Co ogłoszeniu arcybiskupstwa piernych dniach miesiąca 1942 r. Stwierdził stadi  
do nas poprosił się, wyhanowano Polaków na kaidym kroku, i face  
i wrota umieszpano nas, do powitów byliśmy dopuszczani razne  
ostatki, tedy kiedy jni ich zabralito. Pocz drugi czas N.K.V.D. mi rez-  
walatb na wyjad, dopiero na wskutek silnej naszej interwencji, w końcu  
późniejszego strywalitamy i nierzemie obywatelstwa polskiego, i tym samym  
rozwoleń na wyjad do obranych przez nas umieszpano. - Zdaraty się  
nypadki, is uamianano wiktorych do porodania na umieszpano, pro-  
porujac im dobrej psade i nile lepni warunki

ochot. Kopliriska Janina